
Информация о результатах плановой камеральной проверки  

в финансово-бюджетной сфере   

в МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Комитетом финансов Администрации Боровичского муниципального 

района (далее – Комитет финансов) в МКУ «Служба заказчика Боровичского 
муниципального района» (далее – Учреждение) проведена плановая 
камеральная проверка в финансово-бюджетной сфере по теме: 
«Правомерность и эффективность осуществления расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного учреждения и их отражение в бюджетном 
учете и отчетности» за проверяемый период: с 01.02.2020г. по 28.02.2021г. 
(Акт № 5 от 05.04.2021г.) 

В ходе проверки были выявлены нарушения законодательства 
Российской Федерации, а также недостатки бухгалтерского учета и 
оформления финансово-хозяйственных операций.  

Среди основных нарушений следующие:  
√ Должным образом не обеспечена идентификация объектов основных 

средств – в инвентарных карточках не заполнены реквизиты, обязательные 
для заполнения: местонахождение объектов, сведения об объекте, краткая 
индивидуальная характеристика объекта - в нарушение  Приказа Минфина 
России от 30.03.2015г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных 
документов и регистров бухгалтерского учета». 

√ Штатные расписания на 2020 год и на 2021 год не утверждены 
приказами директора – в нарушение пункта 20 Положения о системе оплаты 
труда работников муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) 
учреждений Боровичского муниципального района, утв. постановлением 
Администрации БМР от 29.04.2014 N 1195 (в ред. от 19.06.2019). 

√ В нарушение статьи 57 Трудового кодекса РФ дополнительные 
соглашения к трудовым договорам с главным бухгалтером, заместителем 
директора при изменении размера заработной платы не составлены. 

√ В некоторых реестрах (списках) к платежным поручениям на 
перечисление заработной платы работникам подпись главного бухгалтера 
отсутствует – в нарушение пункта 2 статьи 9 Федерального закона "О 
бухгалтерском учете" № 402-ФЗ от 06.12.2011г.   
 

Приказом Комитета финансов от 27.04.2021 № 34 принято решение о 
вынесении МКУ «Служба заказчика» Представления об устранении 
нарушений и о принятии мер по устранению причин и условий нарушений            
(в срок до 31 мая 2021г.). 

___________________________ 
 

 


